

FORMULARUL F 3.1 OFERTĂ

Către **Centrul de Plasament Temporar și Reabilitare pentru Copii Bălți**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de reparație capitală în Secția de Zi nr.2**”

Pentru suma fără TVA de **187195,32 (O sută optzeci și șapte de mii o sută nouăzeci și cinci de lei și treizeci și doi de bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **37439,06 (Treizeci și șapte de mii patru sute treizeci și nouă de lei și șase bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare: 90 zile.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **17.06.2021 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **18 mai 2021**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie **11231.72 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Lucrari de reparatie capitala in
Sectia de ZI nr.2 din cadrul
Centrului de Plasament
Temporar si Reabilitare pentru
Copii Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 224 634,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительно-монтажные работы 1.1. Демонтаж				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/4"	m	6,00	21,309 11,400	127,854 68,400
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,60	4,800 4,800	17,280 17,280
3	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm	m	20,00	1,800 1,800	36,000 36,000
4	RpAcA57A	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 20 mm	m	20,00	5,400 5,400	108,000 108,000
5	RpID22B	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu	buc	4,00	4,200 4,200	16,800 16,800

1	2	3	4	5	6	7
		flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 3/4"				
6	RpCM33G k=0,5	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка плитуса)	m	90,82	23,012 22,950	2 089,933 2 084,319
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамической плитки)	m2	7,90	25,082 23,400	198,148 184,860
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1,80	10,582 9,000	19,048 16,200
9	RpCM33G k=0,5	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка багет)	m	60,82	23,012 22,950	1 399,579 1 395,819
10	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	148,16	14,155 12,000	2 097,131 1 777,920
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	142,70	9,382 8,100	1 338,811 1 155,870
12	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Очистка краски с поталка)	m2	144,00	5,250 4,200	756,000 604,800
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	134,50	15,259 13,800	2 052,362 1 856,100
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	6,28	12,600 12,600	79,128 79,128
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,80	12,600 12,600	98,280 98,280
16	RpCO11B	Inlocuiea glafului la ferestre, executate din cherestea de stejar (демонтаж)	m	2,40	33,965 25,500	81,516 61,200
17	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre (демонтаж)	m	1,80	4,750 3,900	8,550 7,020
18	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,70	48,221	901,731

1	2	3	4	5	6	7
					48,000	897,600
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	5,92	7,500 7,500	44,400 44,400
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятиесифона)	buc	2,00	28,500 28,500	57,000 57,000
21	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm	m	24,00	1,800 1,800	43,200 43,200
		<i>Total</i>	Lei			11 570,751
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				11 570,751 10 610,196
		1.2. Пола				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройствастяжки)	m2	70,05	50,796 21,000	3 558,287 1 471,050
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (плинтус=139, 2м)	m2	98,40	191,117 33,000	18 805,870 3 247,200
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (соединительная планка)	m	24,00	67,931 7,800	1 630,350 187,200
25	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm mm (Устройство полов из керамической плитки)	m2	7,90	178,634 35,400	1 411,209 279,660
		<i>Total</i>	Lei			25 405,716
		Total Пола Inclusiv salariu				25 405,716 5 185,110
		1.3. Потолок				

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	68,00	2,987 0,900	203,150 61,200
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпатлевка потолка сухими смесями)	m2	121,71	60,546 45,900	7 368,999 5 586,489
28	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC (Установка пластиковых багет)	m	99,40	30,355 10,500	3 017,325 1 043,700
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Покраска потолков в 2 краски)	m2	121,71	27,588 16,500	3 357,769 2 008,215
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,44	194,150 66,000	4 745,026 1 613,040
		<i>Total</i>	Lei			18 692,269
		Total Потолок Inclusiv salariu				18 692,269 10 312,644
		1.4. Окна и двери				
31	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	14,22	1 064,119 21,900	15 131,773 311,418
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,24	1 135,955 24,300	3 680,494 78,732

1	2	3	4	5	6	7
33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	13,84	99,283 10,800	1 374,077 149,472
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (перегородки)	m2	20,20	1 135,955 24,300	22 946,291 490,860
		<i>Total</i>	Lei			43 132,635
		Total Окна и двери Inclusiv salariu				43 132,635 1 030,482
		1.5. Стены				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	268,67	2,987 0,900	802,651 241,803
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Выравнивание потолка сухими смесями)	m2	144,00	60,546 45,900	8 718,561 6 609,600
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Шпатлевка стен)	m2	172,55	21,122 16,500	3 644,681 2 847,075
38	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	48,16	40,225 18,000	1 937,259 866,880
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Покраска стен в\э красками с коллером)	m2	268,67	29,576 16,500	7 946,259 4 433,055
40	GL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (уголки на откосы)	m	78,40	37,832 33,000	2 966,060 2 587,200

1	2	3	4	5	6	7
41	CD64E	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,40	966,326 201,900	1 352,857 282,660
42	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor	m2	3,60	179,376 62,700	645,752 225,720
43	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	4,80	132,960 55,050	638,209 264,240
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc	10,00	113,825 15,000	1 138,250 150,000
		<i>Total</i>	Lei			29 790,539
		Total Стены Inclusiv salariu				29 790,539 18 508,233
		1.6. Отопление				
45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальной радиатор 1200x600)	buc	3,00	915,560 15,000	2 746,680 45,000
46	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Труба PPR D32)	m	24,00	47,284 13,500	1 134,816 324,000
47	IC38I	Piesa de racordare Teu32x16x32, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник PPR D32X20)	buc	6,00	13,290 9,000	79,740 54,000
48	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" (Американка)	buc	8,00	105,649 7,500	845,190 60,000

1	2	3	4	5	6	7
49	IC38C	Piesa de racordare Cot-32, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Отвод PPR D32)	buc	5,00	10,205 6,300	51,025 31,500
50	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод PPR D20)	buc	6,00	7,255 4,500	43,530 27,000
51	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de -1/2" (Кран радиаторный)	buc	4,00	64,290 5,400	257,160 21,600
52	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de -1/2" (Кран радиаторный обратный)	buc	4,00	64,290 5,400	257,160 21,600
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Кран Баевского)	buc	4,00	12,200 3,000	48,800 12,000
		<i>Total</i>	Lei			5 464,101
		Total Отопление Inclusiv salariu				5 464,101 596,700
		1.7. Водопровод и канализация				
54	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Tub PP-R D20)	m	18,00	23,540 10,500	423,716 189,000
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Угол PP-R, D20)	buc	20,00	7,255 4,500	145,100 90,000

1	2	3	4	5	6	7
56	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Тройник PP-R, D20)	buc	8,00	8,005 4,500	64,040 36,000
57	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран шаровый 3/4")	buc	14,00	69,675 7,200	975,450 100,800
		<i>Total</i>	Lei			1 608,306
		Total Водопровод и канализация Inclusiv salariu				1 608,306 415,800
		<i>Total</i>	Lei			135 664,317
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			11 198,200
		<i>Transport</i>	3 %			2 655,337
		<i>Total</i>				149 517,854
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			4 485,536
		<i>Total</i>				154 003,390
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			4 620,102
		Total Строительно-монтажные работы Inclusiv salariu				158 623,492 46 659,165
		2. Монтаж оборудования				
58	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,00	6,600 6,600	79,200 79,200
59	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	16,00	1,800 1,800	28,800 28,800
60	08-02-413-1	Conductor in tuburi din cauciuc-bitum, cantitate conductori in tub pina la 2, sectiune conductor pina la 6 mm2	100 m	0,20	807,980 606,000	161,596 121,200
61	08-02-146-	Cablu pina la 35 kV, fixare cu	100 m	2,27	1 031,404	2 341,286

1	2	3	4	5	6	7
	1	cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg			441,000	1 001,070
62	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,05	5 479,740 2 640,000	273,987 132,000
63	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,08	6 665,688 3 480,000	533,255 278,400
64	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,02	4 030,200 2 649,000	80,604 52,980
65	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,18	1 379,206 1 143,000	248,257 205,740
66	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	1 440,800 1 296,000	14,408 12,960
67	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	1 149,400 984,000	80,458 68,880
68	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	1 132,067 966,000	33,962 28,980
69	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	111,230 71,100	111,230 71,100
70	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,00	34,720 33,600	138,880 134,400
71	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	10,00	728,700 488,700	7 287,000 4 887,000
72		Кабель ВВГ нгLS 3x1.5 mm2	m	140,00	10,500 0,000	1 470,000 0,000
73		Кабель ВВГ нгLS 3x2.5 mm2	m	95,00	15,500 0,000	1 472,500 0,000
74		Кабель ВВГнг 5x4 mm2	m	12,00	37,280 0,000	447,360 0,000
75		Коробка У196	buc	28,00	5,100 0,000	142,800 0,000
76		Коробка распределительная	buc	14,00	9,600	134,400

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
77		Розетка с\п з\к	buc	18,00	33,500	603,000
					0,000	0,000
78		Розетка о\у з\к	buc	1,00	35,400	35,400
					0,000	0,000
79		Выключатель 2-х клавишный с\п	buc	7,00	27,000	189,000
					0,000	0,000
80		Выключатель 1-но клавишный с\п	buc	3,00	26,000	78,000
					0,000	0,000
81		Трубка гофра диам 20	m	20,00	3,500	70,000
					0,000	0,000
82		Corp de luminat LED 1x18W	buc	5,00	215,000	1 075,000
					0,000	0,000
83		Corp de luminat LED 2x18W	buc	5,00	465,000	2 325,000
					0,000	0,000
84		Corp de luminat LED 2x9W	buc	3,00	315,000	945,000
					0,000	0,000
85		Плафон с лампой LED 12W	buc	2,00	210,000	420,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			20 820,383
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 704,650
		<i>Transport</i>	3 %			341,326
		<i>Total</i>				22 866,359
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			4 261,626
		<i>Total</i>				27 127,985
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			813,839
		Total Монтаж оборудования Inclusiv salariu				27 941,824 7 102,710
		3. Utilaj				
86		Щит распределительный ШРН 12 модулей	buc	1,00	418,000	418,000
					0,000	0,000
87		Automat BA47-29 1P 16A	buc	3,00	27,000	81,000
					0,000	0,000
88		Automat BA47-29 3P	buc	1,00	95,000	95,000
					0,000	0,000
89		Sina N PE	buc	2,00	18,000	36,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			630,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				630,000

		Total	Lei	187 195,32
		TVA	20 %	37 439,06
		Total deviz:		224 634,38
		Inclusiv salariu		53 761,87

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala in
Sectia de ZI nr.2 din cadrul
Centrului de Plasament
Temporar si Reabilitare pentru
Copii Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 224 634,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	233,1570	30,00	6 994,710
2.	7122050013400	Zidar	h-om	29,6640	30,00	889,920
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	77,6475	30,00	2 329,425
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	406,5363	30,00	12 196,089
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	29,8200	30,00	894,600
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	124,8964	30,00	3 746,892
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	68,0340	30,00	2 041,020
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,3520	30,00	1 540,560
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,2860	30,00	1 028,580
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,0192	30,00	180,576
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,9000	30,00	237,000
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	30,3900	30,00	911,700
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,4160	30,00	102,480
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,6000	30,00	108,000
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,6000	30,00	108,000
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	253,7051	30,00	7 611,153
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	78,4000	30,00	2 352,000
18.	7422010060100	Timplar	h-om	65,4136	30,00	1 962,408
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	208,5954	30,00	6 257,862
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,2400	30,00	1 957,200
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,3900	30,00	311,700
		Total manopera				53 761,87

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,1904	245,00	46,648
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	10,0000	18,00	180,000
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	2 000,0000	0,35	700,000
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	18 000,00	1,800
5.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0056	1 400,00	7,840
6.	1010319	Carton de constructie pentru captuseli,	t	0,0001	24 000,00	2,400

		marca "Б"				
7.	1010612	Mastic de lipire de bitum-ulei "МБ-50" rezistent la inghet	t	0,0003	33 000,00	9,900
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	17 000,00	10,200
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0036	30 000,00	108,000
10.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	17 000,00	0,000
11.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	17 000,00	0,000
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	1 200,00	0,120
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0065	7 200,00	46,800
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,000
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4500	35,00	15,750
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	56,2960	5,00	281,480
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1558	25,00	3,895
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	56,2960	3,00	168,888
19.	1019852	Vopsea	kg	0,0280	34,00	0,952
20.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	22,95	0,000
21.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,3720	680,00	932,960
22.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0839	245,00	20,556
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9421	245,00	720,814
24.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2400	45,00	10,800
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,5190	0,50	9,760
26.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,9632	0,50	1,482
27.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,4870	15,00	7,305
28.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0007	4 335,00	3,034
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	159,5800	0,02	3,192
30.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	14,2200	985,00	14 006,700
31.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,2400	1 050,00	3 402,000
32.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (перегородки)	m2	20,2000	1 050,00	21 210,000
33.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,9596	0,50	3,980
34.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9600	15,00	14,400
35.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	52,9760	3,15	166,874
36.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,4080	16,25	120,380
37.	2320166200729	Parchetin	l	4,0350	15,00	60,525
38.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4200	30,00	12,600
39.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,9540	36,00	34,344
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,4034	89,00	1 637,903
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	50,5005	12,75	643,881
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,6840	22,88	1 113,890
43.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /В/э красками с коллером	kg	107,4680	27,85	2 992,984
44.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6260	15,00	9,390
45.	24302261000001	Fuga	kg	3,6703	13,10	48,081
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,4221	19,60	8,273
47.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,9963	12,35	37,004
48.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,4483	65,00	419,140
49.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,3073	4,35	5,687
50.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,9901	28,70	229,316

51.	2430226109081	Diluant prenadez	l	1,3986	28,70	40,140
52.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	19,9752	30,00	599,256
53.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0360	15,00	0,540
54.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	9,9897 59,9256	2,15 30,00	21,478 1 797,768
55.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	14,5440	2,40	34,906
56.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	18,1800	2,40	43,632
57.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	16,8560	34,88	587,937
58.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,6542	0,50	1,827
59.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1200	75,25	9,030
60.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	139,0274	16,20	2 252,244
61.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	14,1168	85,25	1 203,457
62.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena (Труба PPR D32)	m	24,7200	32,80	810,816
63.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (Туб PP-R D20)	m	18,5400	12,66	234,716
64.	2523116716345	Covor PVC	m2	104,8698	100,00	10 486,980
65.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	11,3364	0,50	5,668
66.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	8,50	3,400
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3,9996	6,25	24,997
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 060,2680	1,45	1 537,388
69.	26511221004022	Ciment M-400	kg	28,0140	1,45	40,620
70.	2652102100737	Var hidratat	kg	9,1280	1,20	10,954
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,2388	1,90	53,653
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 897,1694	1,90	3 604,622
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	182,0230	4,35	791,800
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,2184	120,85	993,194
75.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,0652	26,11	132,252
76.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	37,5013	2,15	80,628
77.	26701122029001	Пластиковый багет	m	104,8919	15,85	1 662,537
78.	2670112202950	Bagheta	m	21,6720	10,25	222,138
79.	2681116001317	Piatra de freat	kg	2,3970	15,00	35,955
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	239,0220	3,50	836,577
81.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	3,8905	72,95	283,812
82.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,2362	3,95	4,883
83.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,4333	7,32	32,452
84.	2710703520285	Profil de suport	m	10,6128	16,35	173,519
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	25,6620	120,00	3 079,440
86.	2743123549125	Соединительная планка	m	25,2000	55,00	1 386,000
87.	2811236306201	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc	10,0000	95,85	958,500
88.	28112363099001	уголки на откосы	m	78,4000	2,25	176,400
89.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	18,50	2,775
90.	2822115700000	Radiator (Стальной радиатор 1200x600)	buc	3,0000	896,00	2 688,000
91.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0480	18,50	0,888
92.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	9,9897	18,50	184,809
93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5680	39,00	61,152
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	351,1072	0,35	122,888
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	78,1006	0,10	7,810
96.	2874115837745	Suruburi	buc	599,3820	0,10	59,938

97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	97,7600	0,50	48,880
98.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	29,0880	0,95	27,634
99.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,5000	15,00	22,500
100.	28752741101021	Отвод PPR D32	buc	5,0000	3,25	16,250
101.	28752741101022	Отвод PPR D20	buc	6,0000	2,20	13,200
102.	28752741101023	Угол PP-R, D20	buc	20,0000	2,20	44,000
103.	28752741101024	Тройник PPR D32X20	buc	6,0000	3,35	20,100
104.	28752741101025	Тройник PP-R, D20	buc	8,0000	2,95	23,600
105.	2875274119000	Американка 1 1/4"	buc	8,0000	95,85	766,800
106.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,8000	5,50	9,900
107.	28752742010005	Кран шаровый 3/4"	buc	14,2800	61,25	874,650
108.	28752742027001	Кран радиаторный Tur 1/2"	buc	4,0000	58,35	233,400
109.	28752742027002	Кран радиаторный обратный Retur 1/2"	buc	4,0000	58,35	233,400
110.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,0000	0,50	4,500
111.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	43,2000	3,50	151,200
112.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2400	3,50	0,840
113.	29131345000001	Кран Маевского 1/2"	buc	4,0000	8,35	33,400
114.	3220137315778	Decapant	kg	0,2920	5,00	1,460
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,1680	2,08	77,309
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,4216	23,64	411,847
117.	4100126202818	Apa	m3	5,0403	23,64	119,152
118.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	23,1540	2,00	46,308
119.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0728	20,00	1,456
120.	5009061	Fisa de izolatie	buc	28,5600	1,50	42,840
121.	5009070	Racordari	10 buc	0,6400	3,00	1,920
122.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0472	150,00	7,080
123.	5009113	Prezoane	buc	26,5200	10,00	265,200
124.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0103	10,00	0,103
125.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2856	41,00	11,709
126.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,3640	25,00	9,100

127.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0103	35,00	0,361
128.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0556	35,00	1,946
129.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,1350	31,00	35,185
130.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1149	42,00	4,825
131.	72	Кабель ВВГ нгLS 3x1.5 mm2	m	140,0000	10,50	1 470,000
132.	73	Кабель ВВГ нгLS 3x2.5 mm2	m	95,0000	15,50	1 472,500
133.	74	Кабель ВВГнг 5x4 mm2	m	12,0000	37,28	447,360
134.	75	Коробка У196	buc	28,0000	5,10	142,800
135.	76	Коробка распределительная	buc	14,0000	9,60	134,400
136.	77	Розетка с\п 3\к	buc	18,0000	33,50	603,000
137.	78	Розетка о\у 3\к	buc	1,0000	35,40	35,400
138.	79	Выключатель 2-х клавишный с\п	buc	7,0000	27,00	189,000
139.	80	Выключатель 1-но клавишный с\п	buc	3,0000	26,00	78,000
140.	81	Трубка гофра диам 20	m	20,0000	3,50	70,000
141.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,8335	3,50	58,917
142.	82	Corp de luminat LED 1x18W	buc	5,0000	215,00	1 075,000
143.	83	Corp de luminat LED 2x18W	buc	5,0000	465,00	2 325,000
144.	84	Corp de luminat LED 2x9W	buc	3,0000	315,00	945,000
145.	85	Плафон с лампой LED 12W	buc	2,0000	210,00	420,000
146.	86	Щит распределительный ШРН 12 модулей	buc	1,0000	418,00	418,000
147.	87	Automat BA47-29 1P 16A	buc	3,0000	27,00	81,000
148.	88	Automat BA47-29 3P	buc	1,0000	95,00	95,000
149.	89	Sina N PE	buc	2,0000	18,00	36,000
		Total materiale de construcții				100 518,74

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7056	60,00	42,336
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,8996	10,00	78,996
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,8996	10,00	78,996

4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8480	10,00	8,480
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,5328	35,00	368,648
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,650
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,300
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,300
9.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	60,8000	10,00	608,000
10.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,2919	60,00	17,514
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,2800	10,00	62,800
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9375	10,00	29,375
13.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5180	60,00	31,080
14.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,7200	10,00	7,200
15.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0900	15,00	1,350
16.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,7950	15,00	11,925
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,5208	10,00	275,208
18.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,1813	10,00	51,813
19.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4977	10,00	4,977
20.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0532	10,00	0,532
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8406	10,00	8,406
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0988	10,00	0,988
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8280	10,00	8,280
24.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,9670	10,00	49,670
25.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5760	15,00	8,640
26.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	60,8000	15,00	912,000
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9975	150,00	149,625
		Total utilaje de construcții				2 834,07

Total	Lei	187 195,32
TVA	20 %	37 439,06

Total deviz:

224 634,38

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala in Sectia de Investitor
ZI nr.2 din cadrul Centrului de Plasament
Temporar si Reabilitare pentru Copii Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительно-монтажные работы				
		1.1. Демонтаж				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/4"	m			21,309 11,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,50	1,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	30,00	2,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	36,00	5,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	15,00	0,43
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,800 4,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,80
3	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm	m			1,800 1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
4	RpAcA57A	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 20 mm	m			5,400 5,400
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1800	30,00	5,40
5	RpID22B	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil, cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 3/4"	buc			4,200 4,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1400	30,00	4,20
6	RpCM33G k=0,5	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка плинтуса)	m			23,012 22,950
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	30,00	12,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,05
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамической плитки)	m2			25,082 23,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,582 9,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,64	1,18

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
9	RpCM33G k=0,5	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка багет)	m			23,012 22,950
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	30,00	12,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,05
10	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			14,155 12,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	30,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	16,25	0,81
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,382 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Очистка краски с поталка)	m2			5,250 4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,05
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,259 13,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,600 12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,600 12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
16	RpCO11B	Inlocuiea glafului la ferestre, executate din cherestea de stejar (демонтаж)	m			33,965 25,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5300	30,00	15,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	18,50	0,37
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,1000	3,50	0,35
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	15,00	0,23
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	45,00	4,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
17	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre (демонтаж)	m			4,750 3,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
18	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			48,221 48,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment,	m2			7,500

1	2	3	4	5	6	7
		PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.				7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятиесифона)	buc			28,500
						28,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
21	RpSA04A	Demontarea tevii din policrurura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm	m			1,800
						1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
		1.2. Полы				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройствастяжки)	m2			50,796
						21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (плинтус=139, 2м)	m2			191,117
						33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,57
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	12,35	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,70	2,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	30,00	6,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	245,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,3920	16,20	22,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (соединительная планка)	m			67,931
						7,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549125	Соединительная планка	m	1,0500	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	245,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
25	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm mm (Устройство полов из керамической плитки)	m2			178,634
						35,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,85	125,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,15	10,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	13,10	6,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,00	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		1.3. Потолок				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			2,987
						0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,75	1,91

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпатлевка потолка сухими смесями)	m2			60,546 45,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
28	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC (Установка пластиковых багет)	m			30,355 10,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	2,15	0,22
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,0140	28,70	0,40
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	18,50	1,86
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,10	0,60
	26701122029001	Пластиковый багет	m	1,0500	15,85	16,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,64	0,05
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Покраска потолков в\э красками)	m2			27,588 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,88	9,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			194,150 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.4. Окна и двери				
31	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 064,119 21,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	985,00	985,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,00	41,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,08	1,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 135,955 24,300
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			99,283 10,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	85,25	86,95
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (перегородки)	m2			1 135,955 24,300
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (перегородки)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.5. Стены				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,987 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,75	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Выравнивание потолка сухими смесями)	m2			60,546 45,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Шпатлевка стен)	m2			21,122 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
38	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			40,225 18,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	3,15	3,46
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	34,88	12,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,90	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	10,25	4,61
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Покраска стен в\э красками с коллером)	m2			29,576 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /в\э красками с коллером	kg	0,4000	27,85	11,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
40	GL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (уголки на откосы)	m			37,832
						33,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	28112363099001	уголки на откосы	m	1,0000	2,25	2,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	39,00	0,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,08	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,45	1,74
41	CD64E	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			966,326
						201,900
	7122050013400	Zidar	h-om	5,6000	30,00	168,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1300	30,00	33,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	680,00	666,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,45	29,01
	00000052	Nisip	m3	0,1360	245,00	33,32
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	1,20	7,82
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 335,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1320	23,64	3,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	60,00	22,20
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0380	10,00	0,38
42	IzF54C	Termoizolarea exteriora a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor	m2			179,376
						62,700
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6720	30,00	50,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,40	9,70
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,40	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,25	6,94
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	72,95	78,84
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,95	1,36
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,95	7,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
43	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			132,960
						55,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	30,00	55,05
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,11	27,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,32	6,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,35	36,15
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,35	1,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,60	1,72
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc			113,825
						15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306201	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc	1,0000	95,85	95,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
		1.6. Отопление				
45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальной радиатор 1200x600)	buc			915,560
						15,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700000	Radiator (Стальной радиатор 1200x600)	buc	1,0000	896,00	896,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,09
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,50	0,93
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
46	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Труба PPR D32)	m			47,284 13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena (Труба PPR D32)	m	1,0300	32,80	33,78
47	IC38I	Piesa de racordare Teu32x16x32, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник PPR D32X20)	buc			13,290 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	28752741101024	Тройник PPR D32X20	buc	1,0000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	15,00	0,45
48	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" (Американка)	buc			105,649 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2875274119000	Американка 1 1/4"	buc	1,0000	95,85	95,85
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	75,25	1,13
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0260	15,00	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	15,00	0,78
49	IC38C	Piesa de racordare Cot-32, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Отвод PPR D32)	buc			10,205 6,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	28752741101021	Отвод PPR D32	buc	1,0000	3,25	3,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	15,00	0,32
50	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод PPR D20)	buc			7,255 4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	28752741101022	Отвод PPR D20	buc	1,0000	2,20	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
51	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de -1/2" (Кран радиаторный)	buc			64,290 5,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	28752742027001	Кран радиаторный Tur 1/2"	buc	1,0000	58,35	58,35
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
52	ID01A	Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de -1/2" (Кран радиаторный обратный)	buc			64,290 5,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	28752742027002	Кран радиаторный обратный Retur 1/2"	buc	1,0000	58,35	58,35
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Кран Баевского)	buc			12,200 3,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	29131345000001	Кран Маевского 1/2"	buc	1,0000	8,35	8,35
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	8,50	0,85
		1.7. Водопрвод и канализация				

1	2	3	4	5	6	7
54	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Tub PP-R D20)	m			23,540 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (Tub PP-R D20)	m	1,0300	12,66	13,04
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Угол PP-R, D20)	buc			7,255 4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	28752741101023	Угол PP-R, D20	buc	1,0000	2,20	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
56	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Тройник PP-R, D20)	buc			8,005 4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	28752741101025	Тройник PP-R, D20	buc	1,0000	2,95	2,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
57	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран шаровый 3/4")	buc			69,675 7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	30,00	7,20
	28752742010005	Кран шаровый 3/4"	buc	1,0000	61,25	62,48
		2. Монтаж оборудования				
58	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,600 6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
59	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,800 1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
60	08-02-413-1	Conductor in tuburi din cauciuc-bitum, cantitate conductori in tub pina la 2, sectiune conductor pina la 6 mm2	100 m			807,980 606,000
	1	Muncitor	h-om	20,2000	30,00	606,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0210	1 400,00	29,40
	1010319	Carton de constructie pentru captuseli, marca "Б"	t	0,00033	24 000,00	12,00
	1010612	Mastic de lipire de bitum-ulei "МБ-50" rezistent la inghet	t	0,0014	33 000,00	49,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 000,00	34,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0003	1 200,00	0,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3200	25,00	8,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	34,00	1,36
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	20,00	3,20
	5009070	Racordari	10 buc	3,2000	3,00	9,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	35,00	1,40
	5440089	Banda adeziya izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	42,00	6,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	60,00	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
61	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1 031,404 441,000
	1	Muncitor	h-om	14,7000	30,00	441,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0001	17 000,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	30 000,00	47,58
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	7 200,00	20,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	3,00	74,40
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	2,00	20,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	150,00	3,12
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	35,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	35,00	0,86
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	31,00	15,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	60,00	14,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	10,00	34,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	10,00	34,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	35,00	162,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
62	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 479,740 2 640,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	30,00	2 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 400,00	5,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	41,00	83,64
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	60,00	93,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	10,00	315,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
63	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 665,688 3 480,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	30,00	3 480,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 400,00	5,25
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	41,00	83,64
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	60,00	160,80
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	150,00	402,00
64	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			4 030,200 2 649,000
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	18 000,00	90,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	25,00	102,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	20,00	40,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	41,00	41,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	42,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	60,00	81,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	150,00	204,00
65	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 379,206 1 143,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 400,00	4,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	42,00	17,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
66	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 440,800 1 296,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	43,2000	30,00	1 296,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	17 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	17 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	42,00	4,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
67	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 149,400 ----- 984,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
68	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 132,067 ----- 966,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	4,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
69	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			111,230 ----- 71,100
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	34,00	0,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	60,00	4,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
70	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			34,720 ----- 33,600
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
71	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			728,700 ----- 488,700
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,00	488,70
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	18,00	18,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,35	70,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	22,95	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
72		Кабель ВВГ нгLS 3x1.5 mm2	m			10,500 0,000
	72	Кабель ВВГ нгLS 3x1.5 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
73		Кабель ВВГ нгLS 3x2.5 mm2	m			15,500 0,000
	73	Кабель ВВГ нгLS 3x2.5 mm2	m	1,0000	15,50	15,50
74		Кабель ВВГнг 5x4 mm2	m			37,280 0,000
	74	Кабель ВВГнг 5x4 mm2	m	1,0000	37,28	37,28
75		Коробка У196	buc			5,100 0,000
	75	Коробка У196	buc	1,0000	5,10	5,10
76		Коробка распределительная	buc			9,600 0,000
	76	Коробка распределительная	buc	1,0000	9,60	9,60
77		Розетка с\п з\к	buc			33,500 0,000
	77	Розетка с\п з\к	buc	1,0000	33,50	33,50
78		Розетка о\у з\к	buc			35,400 0,000
	78	Розетка о\у з\к	buc	1,0000	35,40	35,40
79		Выключатель 2-х клавишный с\п	buc			27,000 0,000
	79	Выключатель 2-х клавишный с\п	buc	1,0000	27,00	27,00
80		Выключатель 1-но клавишный с\п	buc			26,000 0,000
	80	Выключатель 1-но клавишный с\п	buc	1,0000	26,00	26,00
81		Трубка гофра диам 20	m			3,500 0,000
	81	Трубка гофра диам 20	m	1,0000	3,50	3,50
82		Corp de luminat LED 1x18W	buc			215,000 0,000
	82	Corp de luminat LED 1x18W	buc	1,0000	215,00	215,00
83		Corp de luminat LED 2x18W	buc			465,000 0,000
	83	Corp de luminat LED 2x18W	buc	1,0000	465,00	465,00
84		Corp de luminat LED 2x9W	buc			315,000 0,000
	84	Corp de luminat LED 2x9W	buc	1,0000	315,00	315,00
85		Плафон с лампой LED 12W	buc			210,000 0,000
	85	Плафон с лампой LED 12W	buc	1,0000	210,00	210,00
		3. Utilaj				
86		Щит распределительный ШРН 12 модулей	buc			418,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	86	Щит распределительный ШРН 12 модулей	buc	1,0000	418,00	418,00
87		Automat BA47-29 1P 16A	buc			27,000
						0,000
	87	Automat BA47-29 1P 16A	buc	1,0000	27,00	27,00
88		Automat BA47-29 3P	buc			95,000
						0,000
	88	Automat BA47-29 3P	buc	1,0000	95,00	95,00
89		Sina N PE	buc			18,000
						0,000
	89	Sina N PE	buc	1,0000	18,00	18,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.